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خضری خبر داد:
بررسی بیمه کولبران قبل از 

پایان مجلس دهم

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از در دستور 
کار قرار دادن طــرح بیمه کولبران قبــل از پایان 
مجلس دهم خبر داد. رسول خضری در گفت‌وگو 
با خبرگزاری خانه ملت گفــت: معضل بیکاری و 
افزایش تعداد بی‌رویه کولبران سال‌هاست در غرب 
کشور و شهرهای مرزی وجود داشته و هر بار با مرگ 
تعدادی از کولبران، مسئولان مربوطه با چندین طرح 
حمایتی احساسات کلی جامعه را تا حدودی خاموش 
می‌کند. وی یادآور شد: دو ســال قبل دولت برای 
موضوع کولبری مصوبه‌ای ابلاغ کرد که مرزنشینان 
و کولبران بتوانند از ظرفیت مرزها استفاده کرده و از 
تخفیفات سود بازرگانی بهره‌مند شوند. متاسفانه 
هنوز این وعده دولت عملی نشده است. در این بین 
اخباری منتشر شده مبنی بر اینکه کولبران از تاریخ 
دوم بهمن ماه قادر به ثبت‌نام در سامانه جامع تجارت 
و اخذ نقش کولبر حقیقی بــه منظور ثبت پرونده 
برای کالاهای وارداتی شده‌اند. خضری تاکید کرد: 
براساس ثبت‌نام در این سامانه هر خانوار حداکثر 
چهار نفر و به ازای هر نفر 700هزار تومان تخفیف 
سود بازرگانی برای مرزنشینان شعاع 20 کیلومتر که 
دارای کارت کولبری یا پیله‌وری بودند، ارائه می‌شود. 
به دلیل ناامنی مرزها و حفاظت از مرزها عملا این 
کارت‌ها ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان بیشتر ارزش ندارد. در 
این میان وعده‌هایی که دولت به کولبران داده بوده 

تاکنون عملی نشده است. 
    

رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی:
 همسان‌سازی حقوق بعد از 

۹  سال اجرا  می‌شود
رئیس کانون بازنشســتگان و کارگران تامین 
اجتماعی گفت: بعد از ۹ سال قرار است سال آینده 
قانون همسان‌ســازی حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی با تخصیص اعتبار ویژه اجرا شود.
علــی دهقان‌کیــا در گفت‌وگو با مهــر اظهار 
داشت: قانون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 
و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی طی سال‌های 

گذشته فقط یک بار آن هم در سال ۸۹ اجرایی شد.
وی با اشــاره به اینکه متأسفانه ۹ سال است که 
قانون همسان‌ســازی حقوق برای بازنشستگان 
تأمین اجتماعی اجرایی نشده، افزود: بازنشستگان 
این سازمان حقوق کمی دریافت می‌کنند و مشکلات 
زیادی نیز دارند و هر ســال نیز تقاضای جدی آنها 
اجرای قانون همسان‌سازی است که تاکنون از سوی 
مسئولان میسر نشده بود. رئیس کانون بازنشستگان 
و کارگران تأمین اجتماعی تاکید کرد: در سال جاری 
با توجه به مشکلات اقتصادی و شــرایط جامعه، 
رایزنی‌های زیادی با مسئولان تأمین اجتماعی برای 
همسان‌سازی حقوق داشتیم که متأسفانه به‌رغم 

میل آنها به اجرا، کمبود منابع مانع اجرای آن شد.
دهقان‌کیــا از تخصیص اعتبار بــرای اجرای 
قانون همسان‌ســازی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی در لایحه بودجه سال ۹۹ خبر داد و افزود: 
در کمیسیون تلفیق مصوب شده که مبلغی از اعتبار 
۵۰هزار میلیاردی که قرار اســت بابت بدهی‌های 
تأمین اجتماعی به این ســازمان پرداخت شــود، 
به منظور اجــرای قانون همسان‌ســازی حقوق 

بازنشستگان این سازمان هزینه شود.
به گفته وی، البته ایــن مصوبه در صحن علنی 

مجلس باید به تصویب نمایندگان مجلس برسد.
دهقان‌کیا اظهار داشت: با اجرای همسان‌سازی، 
حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی افزایش پیدا 

می‌کند اما مبلغ آن هنوز مشخص نیست.
    

کارگر معدن قلعه‌زری قربانی 
ریزش سنگ شد

ریزش ســنگ در معــدن مس قلعــه‌زری در 
شهرستان خوسف جان یک کارگر را گرفت.

به گزارش ایلنا، یــک کارگر پیش از ظهر دیروز 
)پانزدهم بهمن ماه( در یکــی از معادن بیرجند در 
خراســان جنوبی دچار حادثه شد و بلافاصله جان 
باخت. این معدنچی ۲۸ ساله زیر آوار گرفتار شده و به 
علت سقوط سنگ بزرگی بر سرش در دم فوت کرد.

بعد از وقوع حادثه با کمک کارگران فرد متوفی 
از تونل خارج و توسط آمبولانس معدن به خوسف 
منتقل شد و در پنج کیلومتری معدن، آمبولانس 
خوسف فرد آســیب‌دیده را تحویل گرفته و مرگ 

وی نیز تایید شد.
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اخبار کارگری

نسرین هزاره مقدم

»تــورم« یکــی از مهم‌تریــن 
شاخص‌های تعیین دستمزد است. در 
دهه‌های گذشته، براســاس یک روال 
عرفی نه چندان قانونی که تنها بند یک 
ماده ۴۱ قانون کار را مبنا قرار می‌دهد، 
دستمزد تنها براســاس مولفه‌ای به نام 
»تورم رســمی« تعیین شده است. این 
درحالی‌ســت که حتی اگــر بخواهیم 
دستمزد کارگران، بازنشستگان و سایر 
مزدبگیران را براساس نرخ تورم تعیین 
کنیم و به نمــودار تغییرات هزینه‌های 
زندگی کاری نداشــته باشــیم، باز هم 
باید به یک سوال اساسی پاسخ بدهیم: 

کدام تورم؟
مذاکرات مزدی معمــولاً در یک یا 
دو ماه پایانی هر سال برگزار می‌شود اما 
هدف آن، تعیین دستمزد برای سال بعد 
اســت. به همین دلیل است که همواره 
تورم اتفاقی یعنی تورم موجود در ماه‌های 
پایانی سال، مبنایی برای تخمین تورم 
انتظاری یعنی تورمی که قرار است سال 

بعد حادث شود، قرار می‌گیرد. همیشه 
نیز این نگرانی بزرگ وجود دارد که در 
فضای همواره ملتهب اقتصاد ایران که 
موج‌های پیاپــی و غیرمنتظره تورمی 
بدون هیچ فراخوان قبلــی بر اقتصاد و 
معیشت مردم آوار می‌شوند، تا چه حد 
می‌توان به تخمین تورم سال بعد اعتماد 
کرد. برای تبیین فضای تورمی اقتصاد 
در سال آینده، باید به چند شاخص موثر 
در اقتصاد متاخر ایــران توجه کنیم. از 
ابتدای ۹۶، یکی از مهم‌ترین مولفه‌های 
تورم‌ســاز، گرانی نرخ ارز بوده اســت. 
موج‌های پیاپی گرانی نرخ ارز که آخرین 
آن در همین بهمن ماه اتفــاق افتاده، 
همیشه موجب سیل تورم شده است. 
مولفه بعدی گرانی نرخ سوخت است که 
در نیمه شب ۲۳ آبان، ناگهان از راه رسید 
و با خود موجی از نگرانی‌ها و دغدغه‌های 
معیشــتی به همراه آورد. مولفه سوم، 
همان تداوم گرانی اقلام است که از یک 
ســال و نیم پیش کلید خورده و به نظر 
می‌رسد که قطار گرانی‌ها به این زودی‌ها 

سر بازایستادن ندارد.

بانــک جهانــی هــم در تازه‌ترین 
گزارش خود پیش‌بینی کرده نرخ تورم 
سالانه در سال آینده برای ایران حدود 
۳۸درصد باشــد. همه اقتصاددانان و 
کارشناســان داخلی نیــز بر حتمیت 
تورم حدود ۴۰درصدی در سال آینده 
متفق‌القولنــد؛ تورمی که بیشــترین 
چگالــی آن در بخش مســکن )بالای 
۱۰۰درصد(، خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها 
)بالای ۵۰درصــد( و در نهایت، حمل 
و نقل )حدود ۲۵ تا ۳۰درصد( اســت. 
تازه‌ترین آمارهای تورمی مرکز آمار نیز 

که مربوط به داده‌هــای تورمی دی ماه 
می‌شود، تداوم گرانی کالاها و خدمات 
را ثابــت می‌کند. براســاس اطلاعات 
مرکز آمار ایران، نرخ تورم ســالانه دی 
ماه ١٣٩٨ برای خانوارهای کشــور به 
٣٨.٦درصد رســیده که نسبت به ماه 
قبل، ١.٤درصد کاهش نشان می‌دهد. 
دو نکته مهم در این اعداد و ارقام تورمی 
وجود دارد. اول اینکه نرخ تورم سالیانه 
خوراکی‌ها و آشــامیدنی‌ها در دی‌ماه 
۵۲.۴درصد اســت یعنی خانوارهای 
ایرانی، در طول سال منتهی به دی ماه، 
۵۲.۴درصد بیشتر باید بابت خوراکی‌ها 
و آشــامیدنی‌ها بپردازند و دوم اینکه، 
کاهش ۱.۴درصدی تورم ســالانه، به 
معنای ارزان‌تر شــدن کالاها نیســت. 
ما هنوز تورم حــدود ۴۰درصد را داریم 
و فقط ســرعت آن به مقدار بسیار کم، 
کاهش یافته است یعنی اقلام و کالاهای 
ضروری خانوار همچنان در حال گران 
شدن هستند اما ســرعت این گرانی، 
کمی کند شده است. اما این کند شدن 
آن‌قدر آهسته است که نمی‌توان به تداوم 

و استمرار آن چندان امید بست.
مولفه نگران‌کننــده بعدی، گرانی 
نرخ ارز است. در بهمن ماه امسال برای 
چندمین بار در یک سال و نیم گذشته، 
شاهد تغییرات صعودی نرخ ارز بودیم و 
نرخ دلار به ۱۴هزار تومان رسیده است. 
با این حساب، این نگرانی وجود دارد که 
گرانی نرخ ارز باز هم اعداد تورمی را دچار 
تغییرات افزایشی کند و همین کاهش 
بســیار ناچیز دی مــاه، در بهمن ماه از 
بین برود و حتی به یک ســیر افزایشی 

تبدیل شود.
مولفــه تاثیرگذار بعــدی، افزایش 
ناگهانــی قیمت ســوخت در روزهای 
پایانی آبان ماه و تاثیر آن بر قیمت کالاها 
و خدمات اســت. ۲۳ آبان مــاه، بنزین 
۲۰۰درصد گران شد و از آنجا که قیمت 
بسیاری از کالاها و خدمات به نرخ سوخت 
وابسته است، نگرانی معیشتی مردم و 
مزدبگیران باز هم شدت گرفت و دقیقاً به 
همین خاطر گروه کارگری شورای عالی 
کار اعلام کردند که منتظر تثبیت اثرات 
گرانی بنزین می‌مانند و  محاسبات سبد 
معیشــت را با آمارهای تورمی دی ماه 

انجام خواهند داد.
به تازگی، مرکز آمار اعلام کرده تورم 
حاصل از افزایــش قیمت بنزین در دی 
ماه تخلیه شده است. براساس آمار‌های 
این مرکز، تورم ماهانه گروه حمل و نقل 

در دی ماه نســبت به دو ماه قبل از آن، 
کمتر بوده است. در ماه آذر این رقم )تورم 
ماهانه حمل و نقل( ۱۴درصد گزارش 
شد. حال جدیدترین گزارش در دی ماه 
نشــان می‌دهد نرخ تورم حمل و نقل با 
شیب قابل توجهی از ۱۴درصد به سطح 

۳درصد کاهش یافته است.
 با توجه به روند‌های تورمی ماهانه و 
نقطه به نقطه، مرکز آمار استدلال کرده 
که اثر مســتقیم تعدیل قیمت بنزین 
تخلیه شده و از این کانال خطری متوجه 
نرخ تورم در ماه‌های آتی نیســت. با این 
حال، به نظر می‌رســد که این استدلال 
یعنی تخلیه کامل تاثیرات تورمی گرانی 
بنزین، چندان دقیق و معتبر نیســت 
چراکه اثرات گرانی بنزین تنها در گروه 
حمل و نقل خودش را نشان نمی‌دهد. 
کالاها و خدمات بســیاری را می‌توان 
لیست کرد که قیمت آنها از نرخ بنزین 
متاثر اســت و لذا نمی‌تــوان به همین 

سادگی از »تخلیه اثرات« سخن گفت.
با در نظر گرفتن این مولفه‌های موثر، 
تنها نتیجه متقنی کــه می‌توان گرفت 
این است که دورنمای معیشتی در سال 
آینده چندان روشن نیست. »مرتضی 
افقه« اقتصاددان و استاد دانشگاه شهید 
چمران اهواز نیز بر این باور است که هر 
چند ممکن است رشد تورم ثابت بماند 
یا کمی کند شود اما باز هم در سال بعد، 
تورم همراه با رکود خواهیم داشــت و از 
آن مهم‌تر اینکه قــدرت خرید مردم باز 

هم افول خواهد کرد.
وی می‌گوید: اینکه می‌گویند تاثیرات 
تورمی گرانی بنزین، کاملًا تخلیه شده، 
همــه حقیقــت نیســت. در گفتمان 
دولتی‌ها، »تخلیه شده« به این معناست 
که ســرعت افزایش قیمت‌ها کاهش 
پیدا کرده اســت. در واقع اثرات تورمی 
گرانی بنزین پیش از این حادث شده و 
معنایش این است که الان تورم ناشی از 
گرانی بنزین را در اقتصاد داریم و از حالا 
به بعد، هر تورمی که ایجاد شود، ناشی از 
سیاست‌های دیگر است نه گرانی بنزین.

افقه تاکید می‌کند: در مجموع با توجه 
به وضعیتی که داریــم، اگر هیچ اتفاقی 
نیافتد و بهبودی در وضعیت تحریم‌ها 
به وجود نیاید و راه خروجی پیدا نشود، 
با مشکلات جدی در دو شاخص مواجه 
خواهیم بود: اول اینکه، تورم را داریم که 
قطعی اســت و در کنار آن، بودجه سال 
آینده بودجه‌ای اســت که درآمدهای 
پیش‌بینی شده در آن حاصل نخواهد 

شد و در نتیجه، دچار رکود خواهیم شد 
به این معنا که مردم توان خرید نخواهند 
داشــت. بنابراین تورم را قطعا خواهیم 
داشت و اگر گشایشی پیش نیاید، این 
تورم، تورمی توام با رکود خواهد بود. این 
استاد دانشگاه، چکیده اوضاع را این‌گونه 
جمع‌بندی می‌کند: حاصل این شرایط 
این خواهد بود که در ســال آینده مردم 
پولی در جیب ندارند که بتوانند خرید 
کنند. این ناتوانی یا ناشی از افزایش قیمت 
است که از حد توان مردم خارج است یا 
ناشی از رکود اســت که مردم درآمدی 
برای خرید نخواهند داشت. این مساله 
ربط چندانی به سرعت تورم ندارد. علاوه 
بر اینها اگر دولت نتواند از منابع جایگزین 
نفت مثل مالیات، فروش اموال دولتی یا 
اوراق قرضه، پول به دست بیاورد و کمبود 
درآمدها را جبران کند، ناچار می‌شود از 
بانک مرکزی وام بگیرد که این کار، یک 
تورم بسیار شــدید را به جامعه تزریق 
می‌کند. در واقع، تامین نقدینگی از طریق 
بانک مرکزی یعنی یــک موج تورمی 
شدید دیگر. با این حساب، سال آینده، 
سالی است که بحران معیشتی مردم و 
مزدبگیران ادامه خواهد داشت و حتی 
به احتمال زیاد تشدید می‌شود بنابراین 
در مذاکرات مزدی و تعیین دســتمزد 
باید همه معادلات اقتصادی و معیشتی 
در نظر گرفته شود. حتی اگر تورم تنها 
را بخواهیم در نظر بگیریم، این احتمال 
وجود دارد کــه کمبود نقدینگی دولت 
و اثــرات گرانی ارز، نرخ تــورم را حدود 
10درصد بالا ببرد و بــه مرز ۵۰درصد 
نزدیک کند. با این شــرایط، مذاکرات 
دستمزدی نسبت به همیشه دشوارتر 
خواهد بود: سبد معاش حدوداً ۸ میلیون 
و ۵۰۰هزار تومان و »تورم انتظاری« بین 
۴۰ تا ۵۰ درصد. حال، حداقل دستمزد 

چقدر باید تعیین شود؟
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تورم توام با رکود، مهمان زندگی مردم خواهد شد

خبر

تفاهم‌نامه بررســی ابعاد تعارض منافع 
و تاثیر آن بــر رفاه اجتماعی بــرای تدوین 
ســند فقر و تعــارض منافع، میــان جهاد 
دانشــگاهی، وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
 اجتماعی و مرکــز پژوهش‌هــای مجلس 

دیروز امضا شد.
معاون رفاهــی وزارت تعــاون کار و رفاه 
اجتماعی در این مراســم گفــت: امروز باید 
تعارض بــا هماهنگی دســتگاه‌ها تبدیل به 

منافع شود.
احمد میدری افزود: تعارض ابعاد مختلفی 
دارد. بــرای نمونــه تعارض در مقــام اجرا، 
تعارض‌های سیاســی، خصوصی و نهادهای 

مردمی از مصادیق آن است.
وی افزود: تورم در کشور به علت افزایش 
هزینه دولت است که خود ناشی از ناکارایی 

سیستم اجراست.
میدری اضافه کرد: بررســی‌ها نشــان 
می‌دهد که تعارض سازمان موجب افزایش 
هزینه‌هاست، بنابراین برای کاهش تورم باید 

تعارض را برطرف کرد.
معاون رفــاه وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گفت: موضوع تعــارض منافع از 
سال گذشته به عنوان ریشه فساد بررسی و 

برخی از مصادیق آن برطرف شد.

وی تاکید کــرد: برای مقابلــه با تعارض 
منابع باید در ابتدا این مســاله به رســمیت 
شناخته شــود که تاکنون به آن اذغان شده 
و در مرحله بعد دانــش لازم برای حل آن به 
وجود آید و در مرحلــه آخر قدرت لازم برای 
حل آن وجود داشته باشد، زیرا در این مسائل 

یک برنده و یک بازنده وجود دارد.
در ادامه این مراسم، مســعود پزشکیان 
نماینــده تبریــز در مجلس گفــت: یکی از 
اولویت‌های دولت و مجلــس، بازآفرینی در 

حوزه اصلاح مدیریت بخش عمومی است.
وی افزود: دو ویژگی عمده تعارض منافع 
مبارزه با فســاد و کارایی است و چنانچه این 
بحث جدی گرفته شود، موجب پیشگیری 

تعارض منافع می‌شود.
پزشــکیان گفت: ویژگــی دوم تعارض 
سیاست‌زدایی از موضوع مقابله با فساد است 
و هرگاه مقابله با فساد در دستور سیاسیون 

قرار گرفته نتیجه‌ای حاصل نشده است.
وی تاکید کرد: اکنــون در بحث تعارض 
منافع، نیاز بــه قانون نداریم و بســیاری از 
مصادیــق آن در قــوه مجریه بــدون قانون 

می‌تواند در دستور کار قرار گیرد.
نماینده تبریز از رســانه‌ها درخواســت 
کرد تا در شناســاندن مشخصه‌های تعارض 

 و افشای آنها و در دستورکار قرار گرفتن آن 
تلاش کنند.

 لایحه مدیریت تعارض منافع
 به مجلس ارائه شده است

در ادامه این مراسم، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با اشاره به اینکه تعارض منافع در 
کشور قانونمند شده، گفت: لایحه مدیریت 
تعارض منافــع را در ۳۹ ماده تقدیم مجلس 

شده است.
محمد شریعتمداری با اشاره به اینکه بین 
فساد و کاهش رفاه عمومی رابطه متناظری 
وجود دارد، اظهار داشــت: چنانچه نتوانیم 
این رابطــه را از بین ببریم و با مظاهر فســاد 
برخورد واقعی انجام نشود، نمی‌توانیم چاله 
فقر را از بین برده و همچنان شاهد فقر خشن 

خواهیم بود.
وی با تأکید بر اینکه تمام شعارهای پیش 
از پیروزی انقلاب، عدالت‌خواهانه و برای رفع 
تبعیض و برخورد با فســاد بود، تصریح کرد: 
تبعیض آشــکاری در آن ایام وجود داشت و 
چهره فقر کاملًا مشــهود بود طوری که در 
خصوص تأمین ســرپناه و حاشیه‌نشینی با 

مشکلات جدی مواجه بودیم.
شریعتمداری با اشاره به اینکه در منطقه 
بزرگ نفتی قرار گرفته‌ایم، ادامه داد: مقابله 

با سیاست‌های جهانی عاملی برای فشار وارد 
کردن بر کشور ما بوده و همچنین ناکارآمدی 
و کنار گرفتن از اصول انقلاب، عاملی مهم در 

رسیدن به شرایط نامطلوب است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هر 
وقت کسی بخواهد با فقر مبارزه کند در برابر 
او مقاومت می‌کنند طــوری که در جامعه ما 
رسم شده هر زمان که صحبت از فقر می‌شود، 
دستمایه تشکیل جلساتی می‌شود که فقط 
درباره فقر و فساد گفت‌وگو کنیم در صورتی 
که بایــد زمینه‌های علمــی و عملیاتی این 

موضوع پررنگ‌تر شود.
شریعتمداری با اشاره به اینکه مأموریت 
تأمیــن اجتماعــی، تنقیح قوانیــن برای 
جلوگیری از فســاد اســت، افزود: در حال 
حاضر بخشنامه‌های تأمین اجتماعی منشأ 
بروز فســاد اســت و یکی از مصادیــق آنها 

کارگزاری‌هاست.

وی ادامه داد: در ســازمان بهزیستی نیز 
این مــوارد وجــود دارد و خودمان مجری و 
ناظر این ارگان و خیریه‌ها هستیم. بخشنامه 
تعارض منافع مدتی اســت که در بهزیستی 
ابلاغ و اجرایی شده طوری که فقط مدیران و 
کارشناسان سازمان یا باید کار دولتی داشته 

باشند یا خصوصی.
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی با 
تأکید بــر اینکه خودمان پیشــخوان دولت 
را درســت کرده‌ایم و مجوز را به مرتبطین 
خود می‌دهیم، تصریح کرد: این موارد تماماً 
تعارضاتی است که باید با آن برخورد کنند. 
نمونه دیگر آن نیز این است که سازمان فنی 
و حرفه‌ای مجوز تأسیس آموزشگاه می‌دهد 
و از ســوی دیگر برای اطرافیانشــان مجوز 
می‌گیرنــد و این مورد نیز نمونــه دیگری از 
تعارض منافع است که متأسفانه خودمان در 

کشور قانونی کردیم.

معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

سند فقر و تعارض منافع تدوین می‌شود

اگر اتفاقی نیافتد و بهبودی 
در وضعیت به وجود نیاید، 

با مشکلات جدی مواجه 
خواهیم بود. تورم را داریم 

که قطعی است و در کنار آن، 
بودجه سال آینده بودجه‌ای 

است که درآمدهای 
پیش‌بینی شده، حاصل 

نخواهد شد و دچار رکود 
خواهیم شد

در سال آینده مردم پولی 
در جیب ندارند که بتوانند 
خرید کنند. این ناتوانی یا 

ناشی از افزایش قیمت است 
که از حد توان مردم خارج 
است یا ناشی از رکود است 

که مردم درآمدی برای 
خرید نخواهند داشت
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